遠東科技大學 112 學年度第一學期第 1 次教務會議紀錄

時  間：112 年 09月 12 日(星期二) 上午 10 點 30 分

地  點：三創演講廳

主  席：黃啟明 教務長                                                  記錄：陳湘怡

出席人員：如附簽到表

壹、 主席報告：(略)

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：111學年度第 2學期第 4次教務會議(112.07.04)

提案 會  議  決  議 執行情形

一

提案單位：教務處註冊組

案由：本校教師申請更改 111 學年度第 2 學期成績，提請

審議。

決議：通過。

已於 112 年 07 月 04 日修

正完畢。

二

提案單位：教務處課務組

案由：「遠東科技大學教師授課鐘點核計原則」修正案，提

請審議。

決議：通過。

已於 112 年 07 月 12 日公

告於法規系統。

三

提案單位：教學資源中心

案由：「112年度補助教師製作教具」申請通過補助案備查，

提請審議。

決議：通過。

已於 112 年 08 月 22 日提

送校內經費需求簽陳核准

通過。

四

提案單位：教學資源中心

案由：「112年度教師教學專業成長社群」申請通過補助案

備查，提請審議。

決議：通過。

已於 112 年 08 月 23 日提

送校內經費需求簽陳核准

通過。

五

提案單位：教學資源中心

案由：「遠東科技大學師生共學補助辦法」修正案，提請審

議。

決議：通過。

已於 112 年 07 月 13 日更

新公告於法規管理系統。

六

提案單位：工程學院

案由：「106-107學年度入學已停開/學分數異動之課程」乙

案，提請審議。

決議：通過。

已於 112 月 07 月 04 日公

告於教務處網頁。

參、 提案討論：

提案一                                                     提案單位：教務處註冊組

案由：本校教師申請更改 111 學年度第二學期成績，提請審議。

說明：教師申請更正成績原因詳載於教師更改成績申請表，如附件。

決議：照案通過。

提案二                                                     提案單位：教務處註冊組

案由：本校「遠東科技大學學則」修正案，提請審議。

說明：1. 依教育部於 112 年 6 月 21 日臺教高通字第 1122201886 號函請大專校院依「大學校

院學士班學生就學期間服役彈性修業實施指引」修正學則。

2. 茲依上述函文增修學則第 6、14、18、19、35、43 條及第 65 條之說明。

3. 檢附「本校學則」部分條文修正對照表及修正後草案全文各一份，如附件所示。

決議：照案通過。

提案三                                                           提案單位：教務處

案由：各系專業英文相關認列修改，提請審議。

說明：各系原認列專業英文相關資料，與系上目前規劃不同之處提出修改。

決議：照案通過。

提案四                                                   提案單位：管理暨設計學院

案由：「流行音樂產業管理系」申請 113 學年度停招一案，提請審議。

說明：1. 本系目前核定招收學制為：四技日間部。

2. 由於組織變革及少子化緣故，流音系近年招收之新生人數明顯減少，配合學校整體

規劃申請 113 學年停招。確保現有學生之受教權益及教師在校的課程安排、相關權

益、福利、任務等事項不受影響。

3. 本案經 111 學年度第二學期第 4 次流行音樂產業管理系系務會議(112.05.30)通過。

4. 本案經 112 學年度第一學期第 1 次管理暨設計學院院務會議(112.08.09)通過。

5. 本案經教務、校務會議審議通過後陳報教育部核定。

決議：照案通過。

提案五                                                   提案單位：管理暨設計學院

案由：「多媒體與遊戲發展管理系」申請 113學年度停招一案，提請審議。

說明：1. 本系目前核定招收學制為：四技日間部、四技進修部，2 學制均擬提停招。

2. 配合學校整體規劃，多媒體與遊戲發展管理系預定於 113 學年申請停止招生，召開

多場教師與學生的停招說明會與老師、學生進行說明溝通。

3. 本案經 112 學年度第一學期第 1 次多媒體與遊戲發展管理系系務會議(112.08.08)通

過。

4. 本案經 112 學年度第一學期第 1 次管理暨設計學院院務會議(112.08.09)通過。

5. 本案經教務、校務會議審議通過後陳報教育部核定。

決議：照案通過。

提案六                                                   提案單位：管理暨設計學院

案由：行銷與流通管理系修正「遠東科技大學行銷與流通管理系畢業門檻實施要點」一案，提

請審議。

說明：1. 詳如修正對照表。

2. 本案經 112 學年度第一學期第 1 次行銷與流通管理系系務會議(112.08.02)通過。

3. 本案經 112 學年度第一學期第 1 次管理暨設計學院院務會議(112.08.09)通過。

決議：照案通過。

提案七                                                       提案單位：飛機修護系

案由：飛機修護系修正「108 學年度入學已停開/學分數異動之課程」一案，提請審議。

說明：1. 詳如課程對照表。

2. 本案經飛機修護系 111 學年度第二學期第 4 次系課程發展委員會(112.07.25)及 111

學年度第二學期第 9 次系務會議(112.07.25)審議通過。

3. 本案經工程學院 112 學年度第一學期第 1 次院課程發展委員會議(112.08.28)審議通

過。

決議：照案通過。

提案八                                                       提案單位：機械工程系

案由：機械工程系修正「學生跨域學習主題技能模組課程」一案，提請審議。

說明：1. 因機械工程系跨域主題技能為智慧生活應用，所開設之應修跨系課程應與跨域主題

技能相符合，且以實作課程為主，因此將以感測器原理與應用取代機構學，詳如課

程表所示。

2. 本案經機械工程系 112 學年度第一學期第 1 次系課程發展委員會(112.08.23)審議通

過。

3. 本案經工程學院 112 學年度第一學期第 1 次院課程發展委員會議(112.08.28)審議通

過。

決議：照案通過。

提案九                                                     提案單位：通識教育中心

案由：通識教育中心修正「110 前學年度入學已停開/學分數異動之課程」一案，提請審議。

說明：1. 詳如課程對照表。

2. 本案經通識教育中心 112 學年度第一學期課程發展委員會(112.08.17)審議通過。

決議：照案通過。

提案十                                                     提案單位：教學資源中心

案由：教學資源中心提報「112-1 創新教學計畫申請案通過名單」備查，提請審議。

說明：依法提報教務會議備查。

決議：照案通過。

提案十一                                                   提案單位：教學資源中心

案由：教學資源中心修正「遠東科技大學教師改進教學效果實施辦法」一案，提請審議。

說明：1. 詳如法規修正對照表。

2. 因配合教師評鑑資料表內容修改，且「遠東科技大學教學觀摩實施辦法」亦已廢止，

故修正本辦法相關條文。

決議：照案通過。

提案十二                                                   提案單位：教學資源中心

案由：教學資源中心擬廢止「遠東科技大學磨課師教材獎勵辦法」一案，提請審議。

說明：上述辦法執行業務已終止，不符施行現況，故本辦法提請廢止。

決議：照案通過。

提案十三                                                   提案單位：教學資源中心

案由：教學資源中心擬廢止「遠東科技大學獎勵課程隨錄教材製作辦法」一案，提請審議。

說明：隨錄系統已停止維護，故本辦法提請廢止。

決議：照案通過。

提案十四                                                   提案單位：教學資源中心

案由：教學資源中心擬廢止「遠東科技大學遠距教學課程實施辦法」一案，提請審議。

說明：上述辦法已整併於「遠東科技大學數位學習實施辦法」，故本辦法提請廢止。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議：無

伍、 散會(11:55)